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مدتی پس از شــکایت و گلایه کاربران از گران 
شدن اینترنت در سال جدید ســازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویــی به عنوان متولی 
تصویب هزینه های ارتباطی در این رابطه واکنش 

نشان داده است.
هر چند این ســازمان در اطلاعیــه خود تأکید 
کرده که هنوز هیچ مصوبه جدیدی برای افزایش 
قیمت اینترنت تصویب نشده اما به طور ضمنی 
تأیید کــرده که افزایش قیمت از ســوی برخی 
شرکت های خدمات دهنده اینترنت زیرنظر این 

سازمان بوده است.
رگولاتوری با اشاره به افزایش تعرفه بسته های 
اینترنتی برخی اپراتورها نوشــته اســت: اخیراً 
افزایش قیمت اینترنت ثابت در برخی اپراتورها 
در دســت بررسی اســت تا چنانچه در خارج از 
چارچوب قانونی )مصوبات سال های ۹۵ و ۹۶( 
باشد، سریعا نســبت به اصلاح آن اقدام شود و 

جریمه قانونی برای متخلفان اعمال شود.
در اطلاعیه رگولاتوری آمده است که اپراتورها 
در محدوده مشــخصی امکان افزایش تعرفه را 
دارند. در این اطلاعیه آمده است:  لازم می دانیم 
توجه کاربــران را به این نکته نیــز جلب کنیم 
که براســاس مقررات مصوب سال های گذشته 
اپراتورها در محدوده مشخصی مجاز به تعریف 
بســته های خدماتی بودند که به دلیل شــرایط 
رقابتی بعضا در سطح بســیار پایین تری اقدام 
به تعرفه گذاری می کردند و اکنــون با افزایش 
چندبرابری هزینه ها، ادامه سرمایه گذاری و پاسخ 
به مصرف روزافزون مشــترکان با چالش جدی 
مواجه شده اســت. قطعاً ادامه روند، دسترسی 
مردم عزیزمان به خدمات بــا کیفیت و پایدار را 

دچار مشکل خواهد کرد.
در اطلاعیــه رگولاتوری آمده که کمیســیون 
تنظیم مقــررات ارتباطات به عنــوان بالاترین 
رکن تصمیم گیــر در وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعــات هیچ گونه مصوبه جدیــدی در مورد 
تعرفه اینترنت نداشــته و آخرین تعرفه مصوب 
اینترنت همــراه مربــوط به ســال ۹۵ و برای 
دسترســی ثابت مربوط به سال ۹۶ است که در 
آنها سقف و کف قیمت تعیین شد تا اپراتورهای 
بخش خصوصی نسبت به تعیین قیمت خدمات 
و بســته های اینترنتی در محدوده سقف و کف 

اقدام کنند.

افزایش قیمت فقط برای ترافیک اضافه
احمدرضا نخجوانی، مدیرعامل شــرکت شاتل 
که ایــن روزها کاربــران حرف از گران شــدن 
سرویس هایش می زنند در گفت وگو با همشهری 
می گوید تنها تغییر سرویس هایشــان این بوده 
که قیمت ترافیک اضافه ســرویس های نقره ای 
افزایش یافته اســت. او بر این اساس می گوید: 
»قیمت ســرویس هایی که طی ۵سال گذشته 

ارائه می کردیم، تفاوتی نکرده است.«
نخجوانی با اشــاره به مصوبه ســازمان تنظیم 
مقررات معتقد اســت که هم باتوجه به امکانات 
و هم با هدف رضایت مشتری می توانیم آستانه 
مصرف منصفانه )FUP( را برای سرویس هایمان 

کم یا زیاد کنیم. او توضیح می دهد: »درواقع یک 
سرویس 2مگ را می توانیم با یک گیگ ترافیک 
یا با 20گیگ ارائه کنیم، اما طبق مصوبه قیمت 

آن به عنوان مثال باید 2۵هزار تومان باشد.«
او باتوجه به اتفاقات یکی، دو روز اخیر می گوید: 
»ما دست به قیمت سرویس های خود نزده ایم. 
درواقع قیمت ترافیک اضافه ســرویس هایی را 
که دسترسی آن ۹۹درصد است)سرویس های 
نقره ای(، از 2هزار تومان به 4هزار تومان تبدیل 

کرده ایم.«

حذف تخفیف قانونی است
مدیرعامل شاتل در پاسخ به این پرسش که چرا 
تاکنون تخفیف می دادید و اکنون این تخفیف را 
حذف کرده اید، می گوید: »ما طی این ســال ها 
همیشه از یک طرف با اپراتورهای همراه رقابت 
داشــتیم که همیشــه پایین تــر از قیمت های 
مصوب ســرویس های خود را ارائه می کردند و 
از طرف دیگر هدفمان جلب رضایت و خشنودی 

مشتریان بوده است.« 
نخجوانی با این حال به فشارها و محدودیت های 
سال های اخیر اشــاره می کند و از منع مصوبه 
بودجه1400 برای افزایش قیمت ســرویس ها 

سخن می گوید.
او معتقد است که همین سیاست تثبیت قیمت 
طی 4 تا ۵ سال گذشــته کمر صنعت ارتباطات 

ثابت را شکسته است.
نخجوانی همچنین با اشاره به اینکه عمده کالاها 
و خدمات طی این مدت بین 300 تا ۵00درصد 
رشد کرده اند، اما قیمت اینترنت تغییری نداشته، 
عنوان می کند که این اتفاق درحالی رخ داده که 

ما هیچ گونه یارانه ای دریافت نمی کنیم.

مدیرعامل شــاتل با اشــاره به اینکــه ما دیگر 
نمی توانستیم به این شــکل ادامه دهیم عنوان 
می کند که طی 4سال گذشــته هزینه های ما 

2۶0درصد افزایش داشته است.

نخجوانی به این پرســش که آیا حذف تخفیفی 
که تاکنون ارائه می شد، قانونی است پاسخ مثبت 
می دهد و می گوید: »ما کاملا در چارچوب مصوبه 
عمل کرده ایم و ســقف آن همان 4هزار تومان 
اســت. زمانی هم کــه ایــن ترافیــک اضافه 
2هزار تومان بوده، ما هیچ وقــت به این قیمت 
نمی فروختیم و در جشــنواره های متعددی که 

داشتیم این رقم کمتر هم بوده است.« 

کاهش در سبد خانوار
مردم ناگزیــر به خرید کالاهای اساســی مانند 
گوشت و لبنیات هســتند، اما در مورد اینترنت 

این موضوع صدق نمی کند.
مدیرعامل شاتل در پاسخ به این پرسش که آیا 
فکر نمی کنید، افزایش قیمــت اینترنت باعث 
حذف آن از سبد خانوار شــود، می گوید: »بین 
میزان مصرف و قیمت ارتباط وجــود دارد، اما 
بخش خصوصــی ناگزیر به زنده ماندن اســت. 
به خاطر همین سیاســت های تعدیل قیمت ما 
اعتقاد داریم هزاران نفــر در این صنعت تعدیل 
شــدند، درحالی که با افتخار اعلام می شد که ما 

نگذاشتیم قیمت اینترنت افزایش یابد.« 
نخجوانی با اشــاره به اینکه خدمتــی که ما در 
اینترنت ثابت به مــردم می دهیم جایگاه آن در 
بودجه خانــوار در حد چند دهم درصد اســت، 
می گوید: »یــک خانوار 4نفره حــدود ۶0هزار 
تومــان بابــت اینترنــت ثابت )دسترســی به 
اینترنــت( در ماه هزینه می کنــد. یعنی هر نفر 
1۵هزار تومان پرداخت می کنــد. حالا اگر این 
1۵هزارتومــان برای ادامه حیــات این صنعت 
به 20یا 30هزار تومان برســد، آیا برای مشتری 
محسوس اســت؟ تقریبا نه.« مدیرعامل شاتل 
همچنین در مورد احتمــال افزایش کیفیت و 
ســرعت با افزایش قیمت ها، ایــن موضوع را به 
تکنولوژی مربوط می داند و تأکید می کند که در 
بازار رقابتی اپراتور هر تلاشی که لازم باشد انجام 

می دهد تا با رقبا رقابت و جذب مشتری کند.
نخجوانی با اشاره به اینکه ما تجهیزات ارائه نسل 
جدید اینترنت )VDSL و FTTx( را از سال۹۶ 
خریداری کرده ایم و می توانیم 2میلیون سرویس 
ارائه دهیم، می گوید: »ما اکنون می توانیم تهران، 
قم، شیراز، مشهد، اهواز، قزوین و رشت را تحت 
پوشــش قرار دهیم، اما با اینکه حدود ۵سال از 
خرید ایــن تجهیزات می گذرد، بــا ما همکاری 
نمی شود. چند نقطه را هم که به ما اجازه داده اند، 
ما ســرویس 100مگابیت در ثانیــه را با همین 
قیمت ارائــه می دهیم. حتــی 2۵بهمن1400 
سرویس فیبر نوری خود را در قم با ۹00مگابیت 

در ثانیه استارت زدیم.« 

عمادالدین قاسمی پناهگزارش
روزنامه نگار

 ضربه افسردگی
به سلول های ایمنی بدن 

از دست دادن علاقه، شــاد نبودن، نداشتن هیجان و افزایش 
خستگی و خواب آلودگی همه اینها از علائم اصلی افسردگی 
به حساب می آیند. افسردگی در واقع یک بیماری روانی است 

که درصد زیادی از افراد هر جامعه ای را درگیر می کند.
به گزارش نوروســاینس نیوز، ویژگی هــای پاتوفیزیولوژی 
اختلال افســردگی، التهاب مزمن با درجه پایین و افزایش 
دفع گلوکوکورتیکوئید است. هر دوی این مشکلات به طور 
بالقوه می توانند با سازماندهی اســکلت سلولی، خمیدگی 
غشای ســلولی و عملکرد سلول تداخل داشــته باشند، که 
نشــان دهنده تغییر خواص مورفورئولوژیکی ســلول مانند 
تغییر شکل سلولی و ســایر ویژگی های مکانیکی سلول در 

اختلالات افسردگی است.

تغییرات سلول های خونی
 Translational Psychiatry در مطالعه جدیدی که در مجله
به چاپ رسیده است،  محققان دانشگاه های درسدن آلمان، 
زوریخ ســوئیس و مؤسســه مکس پلانک برای نخستین بار 
به ارتباط بین اختلال افســردگی و تغییــرات مکانیکی در 

سلول های خون پی بردند.
برای این کار، محققان مطالعه ای با حضور 2گروه شــاهد و 
مبتلا به اختلال افســردگی به صورت مقطعی را با استفاده 
از توصیف ریخت شناســی )مورفولوژی( مبتنی بر تصویر از 
نمونه های خون دستکاری نشده انجام دادند که سیتومتری 

تغییر شکل پذیری فوری )RT-DC( را تسهیل می کند.
در این گروه هــا ۶۹نفر در معرض خطر ابتــلا به اختلالات 
افسردگی از قبل غربالگری شده و 70فرد سالم همسان وارد 
شدند و توسط مصاحبه تشــخیصی بین المللی مرکب که 
یک مصاحبه بالینی شناخته شــده جهانی برای اختلالات 

روانپزشکی است، مورد ارزیابی بالینی قرار گرفتند.

بــا اســتفاده از روش هــوش مصنوعی یادگیــری عمیق 
اعمال شــده روی بیش از 1۶میلیون تصویر سلول خونی، 
انواع سلول های خونی اصلی طبقه بندی شدند و پارامترهای 
مورفولوژیکي یا همان ریخت شناســی مانند اندازه سلول و 

تغییر شکل سلولی هر سلول کمی سازی  شدند.
به این ترتیب، دانشــمندان دریافتند که سلول های خونی 
محیطی در بیماران مبتلا به اختلال افســردگی به نسبت 
افرادی که در گروه شاهد حضور داشتند، بیشتر تغییر شکل 

دادند، درحالی که اندازه سلول تحت تأثیر قرار نگرفته بود.
محققان در این تحقیق به این نتیجه رسیدند،  افرادی که در 
طول زندگی خود از اختلال افسردگی مداوم رنج می بردند، 
تغییر شکل ســلولی در مونوســیت ها و نوتروفیل های آنها 
افزایش می یابــد، درحالی که گلبول هــای قرمز در اختلال 
افسردگی مداوم فعلی تغییر شــکل پذیرتر بودند. همچنین 
لمفوسیت ها در افرادی که هم اکنون از افسردگی رنج می برند 

بیشتر تغییر شکل داده بودند.

افسردگی و تغییر شکل سلول
این مطالعه برای نخستین بار نشان داد که اختلال افسردگی 
و به ویژه نوع مداوم آن که بیش از 2سال در یک فرد ماندگار 
است، با تغییر شکل سلول های خونی رابطه مستقیم دارد. 
درحالی که همه سلول های خونی تغییر شکل افزایشی نشان 
می دادند، لمفوسیت ها، مونوســیت ها و نوتروفیل ها بیشتر 
تحت تأثیر قرار گرفته بودند. این نشان می دهد که تغییرات 
مکانیکی در سلول های ایمنی در افسردگی رخ می دهد، که 

می تواند باعث پاسخ تضعیف سیستم ایمنی بدن شود.
شناسایی این پاتومکانیسم می تواند با امکانات جدیدی برای 
درمان در آینده همراه باشد که می تواند با بهبود فرایندهای 
مکانیکی سلول، عملکرد ناکارآمد سلولی را بازیابی کند. برای 
نویسنده این مطالعه، اندرس والتر که این تحقیق را در بخش 
زیست روانشناسی دانشگاه درســدن طراحی کرده است و 
حالا در انستیتو روانشناسی بالینی دانشگاه زوریخ سوئیس 
مشغول است، این یافته ها یعنی پیشرفت در زیست شناسی 
و درمان های روانشناســی که می تواند اختلال افسردگی را 

به طور مؤثرتر و پایدارتری در طولانی مدت درمان کند.
او گفت: ما به طور مــوازی روی تحقیق در مورد درمان های 
دارویی برای بهبــود زیست شناســی ناکارآمد و همچنین 
درمان های روانشناختی برای بهبود فرایندهای شناختی و 
عاطفی ناکارآمد کار می کنیم. در واقع، به نظر من، تنها یک 
رویکرد کل نگر می تواند این اختلال پیچیده را درک کرده و 
به طور مؤثر درمان کند که امیــدوارم از رنج های زیادی در 

آینده جلوگیری کند.

ماینینگ با انرژی خورشیدی

مصرف زیاد انرژی برای اســتخراج رمزارز همیشــه یکی از 
بحث های اصلی در مخالفت با این حوزه بوده است. این روزها اما 
استفاده از انرژی های تجدیدپذیر برای استخراج رمزارز هر روز 
بیشتر می شود. به گزارش تک کرانچ، 2 شرکت بلاک استریم 
و بلاک )اسکوئر ســابق، متعلق به جک دورسی( قرار است با 
همکاری یکدیگر در مزرعه ای در تگزاس با انرژی خورشیدی 
به استخراج بیت کوین بپردازند. این دو شرکت در این مزرعه 
با شرکت متعلق به ایلان ماســک همکاری خواهند داشت تا 
انرژی خود را از ارائه فتوولتائیک خورشیدی 3.8مگاواتی تسلا 
تامین و آن را در فناوری مگاپک 12مگاوات ساعتی این شرکت 
ذخیره کنند. اگر پروژه در فاز آزمایشی سودآور باشد، بلاک 
و بلاک استریم  سراغ افزودن تجهیزات تامین انرژی بادی به 

این مرکز خواهند رفت و مقیاس آن را گسترش خواهند داد.

یک دختر 13ساله با طراحی تصاویری 
از زنــان بــا »گردنــی بلنــد« شــبیه بــه 
دایناســور و فــروش آنهــا در قالــب 
NFT مجموعا تاکنــون ۷میلیون دلار 
درآمد داشــته اســت. تنها یکی از آثار 
او با عنوان »بانوی گــردن بلند«، ماه 
گذشته با قیمت بیش از 6هزار دلار در 

اینستاگرام به فروش رفت.

 ۷
میلیون دلار 

 گزارش سال۲۰۲۲ سازمان بهداشت 
جهانــی نشــان می دهد کــه ۹۹درصد 
از جمعیــت جهــان، در هــوای آلــوده 
زندگــی می کنند.براســاس تحلیــل 
داده هــای آلودگــی هــوا در بیــش از 
6هــزار شــهر از 11۷کشــور، ســازمان 
کــرده  اعــام  جهانــی  بهداشــت 
جهــان  از جمعیــت  ۹۹درصــد  کــه 
اکنــون هوایــی تنفــس می کننــد کــه 
دســتورالعمل های جدیــد ایمنــی را 
برآورده نمی کند و این شامل ۸۰درصد 

از مناطق شهری جهان می شود.
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کشف سیاره دوقلوی مشتری
دانشــمندان به تازگی ســیاره جدیدی را کشف 
کرده اند که به گفته آنها »دوقلوی تقریبا یکســان« 
سیاره مشهوری مشتری به حساب می آید. این سیاره 
 K2-2016-BLG-0005Lb فراخورشیدی به نام
در فاصله 17هزار ســال نوری از زمین قرار دارد 
اما هم از نظر جرم و هم فاصله از ستاره ای که به 
دور آن در گردش اســت، تقریبا مشابه مشتری 
است. به گزارش ایندیپندنت، فاصله این منظومه 
سیاره ای که با تلسکوپ فضایی کپلر کشف شد، 
دو برابر دورتر از 2700جرمی است که پیش از این 

مشاهده و رصد شده است.
کشــف ســیاره ای در فاصلــه 1۶0کوادریلیون 
کیلومتری زمین کار ساده ای نیست، اما استفاده 
از پنج مجموعه تجهیزات رصدی مستقر در زمین 
که همان ناحیه از آسمان را رصد می کنند، به طور 
قطعی مشخص کرد که این سیگنال از یک سیاره 

فراخورشیدی دور ناشی می شود.

رمزارز

عدد خبر

نجوم

پزشکی

روبات انسان نمای تسلا سال آینده تولید می شود
تسلا ممکن است تولید روبات انسان نمای خود موسوم به آپتیموس را تا سال آینده آغاز 
کند. به گفته ایلان ماسک، مدیرعامل شرکت تسلا، این روبات قادر است دامنه گسترده ای 
از کارهایی را انجام دهد که برای انسان سخت است. شرکت خودروساز تسلا نخستین بار 
این روبات را سال گذشته در رویداد AIDay به نمایش گذاشت. ماسک در مراسم افتتاحیه کارخانه جدید 

مونتاژ خودروی تسلا در تگزاس گفت: این روبات دنیا را به جای بزرگ تری تبدیل خواهد کرد.

رباتیک

دوراهی سخت
هرچند مقام های سازمان تنظیم مقررات و مدیران شرکت های خدمات دهنده اینترنت 
می گویند افزایش قیمت اخیر در چارچوب مصوبات سال های ۹۵ و ۹۶ بوده اما در عمل 
برای کاربر نهایی این تغییر به معنای پرداخت حداقل ۶۰درصد هزینه بیشتر برای استفاده 
از سرویسی با همان سرعت و حجم ترافیک در سال گذشته است. هر چند باید منتظر 
مصوبه جدیدی که مقام های وزارت ارتباطات در حال تدارک آن هستند بود تا از جزئیات 
افزایش قیمت جدید مطلع شد. عیســی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در 
روزهای پایانی سال گذشــته اعلام کرده بود تعرفه اینترنت در نیمه دوم فروردین۱۴۰۱ 
افزایش خواهد یافت؛ اما پیش از اعمال تعرفه های جدید، این موضوع اطلاع رســانی 

خواهد شد.

وزیر ارتباطات در مصاحبه نوروزی خود با همشهری درباره گران شدن اینترنت گفته بود: 
مثل همه کالاها و خدمات اگر امکان داشت که جلوی تورم را گرفت، می توانستیم جلوی 
افزایش تعرفه اینترنت را هم بگیریم. با این حال، اگر شرایط به همین شکل ادامه پیدا کند 
باعث توسعه نیافتن شبکه می شود و درنهایت دود آن به چشم خود مردم می رود. یعنی 

کیفیت شبکه کاهش پیدا می کند.
این در حالی است که کارشناسان گرانی اینترنت را با گران شدن نیازهای حیاتی خانوار 
متفاوت می دانند و عقیده دارند گران شــدن اینترنت می تواند باعث حذف آن از سبد 
خانوار و در نهایت باعث کند شدن توسعه اقتصاد دیجیتال شود. امیر ناظمی، رئیس سابق 
سازمان فناوری اطلاعات می گوید این مسئله در نهایت می تواند جامعه را دچار شکاف 

دیجیتال کند.

مکث

کمیســیون تنظیــم مقــررات ارتباطــات 
به عنــوان بالاترین رکــن تصمیم گیر در 
وزارت ارتباطــات و فنــاوری اطلاعــات 
هیچ گونــه مصوبــه جدیــدی در مــورد 
تعرفه اینترنت نداشته و آخرین تعرفه 
مصوب اینترنت همراه مربوط به سال 
۹۵ و بــرای دسترســی ثابــت مربــوط به 
ســال ۹۶ اســت که در آنها سقف و کف 

قیمت تعیین شد

 گرانی اینترنت
در چارچوب مصوبات 

مقام های وزارت ارتباطات می گویند درصورتی که گرانی 
اخیر اینترنت در چارچوب مصوبات سال های ۹۵ و ۹۶ باشد 
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